КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН

(Комитет образования Узловского района)

                                                                  ПРИКАЗ

       02.11.2015                                                                                                                 № 175-д

г. Узловая

Об установлении размера родительской платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования  в муниципальных образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность

Руководствуясь статьей 65  Федерального Закона от 29.12 2012 № 273-ФЗ  «Об

образовании в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального

образования Узловский район от 09.08.2013 № 935 «Об установлении родительской платы,

взимаемой с родителей (законных представителей) за уход и присмотр за детьми в

муниципальных дошкольных образовательных учреждениях и порядке её взимания»

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Установить с 01.01.2016 по 31.12.2016  размер ежемесячной платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного образования в муниципальных образовательных

организациях, осуществляющих образовательную деятельность,  в размере:

- 1820 рублей 00 копеек -  в группах с 10,5 часовым пребыванием детей в

муниципальной образовательной организации, осуществляющей образовательную

деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования;

- 1930 рублей 00 копеек -  в группах с 12 часовым и 24 часовым пребыванием детей

в муниципальной образовательной организации, осуществляющей образовательную

деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования.

2. Взимать родительскую плату в соответствии с  Порядком взимания родительской

платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в муниципальных образовательных организациях,

осуществляющих образовательную деятельность, утверждённым приказом комитета

образования Узловского района от 30.03.2015 № 52-д.

3. Разместить данный приказ на официальном сайте комитета образования

Узловского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

4. Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.

Председатель комитета                                                                                    М.М. Генералова

Гусарова О.Н.